

SZ.DPZ.271.65.2021.MSz

Szczyrk dn. 19.07.2022

**Strony zainteresowane  
przedmiotowym postępowaniem  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „**Wymiana łożysk koła napędowego wyciągu orczykowego Doliny III na Skrzycznym**” numer postępowania: **DZP/Sz/25/2022**

Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Szczyrku, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz.1129), zwanej dalej „ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Poniżej ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami i zmianą treści SWZ:

**Pytanie nr 1**

§ 2 ust. 4 Proponujemy na końcu dopisać zdanie:

„Zamawiający zobowiązany jest do dokonania odbioru w terminie 3 dni od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru przez Wykonawcę. W przypadku nieprzystąpienia do odbioru bądź niepodpisania przez Zamawiającego Protokołu Odbioru bez uzasadnionej przyczyny w ww. terminie, uznaje się odbiór za dokonany, oraz że wykonane przez Wykonawcę prace zostały zakończone terminowo z wynikiem pozytywnym a podpisany przez Wykonawcę jednostronnie Protokół Odbioru wywołuje wszystkie skutki jakie umowa wiąże z tym protokołem.”

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 2:**

§ 2 ust. 5 proponujemy po wyrazach „za wszelkie zdarzenia na placu budowy” dopisać wyrazy „wynikłe z winy Wykonawcy”

**Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający wyraża zgodę a § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:



5. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie zdarzenia na placu budowy wynikłe z winy Wykonawcy do czasu odbioru końcowego całości przedmiotu umowy.

**Pytanie nr 3:**

§ 2 ust. 7 proponujemy wydłużenie terminu z 2 dni roboczych do 7 dni roboczych;

**Odpowiedź na pytanie 3:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4:**

§ 2 ust. 8 proponujemy wyrazy „wyznaczonym przez Zamawiającego” zastąpić wyrazami „uzgodnionym przez Strony”

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 5:**

§ 3 proponujemy na końcu dodanie ust. 7:

„7. Strony oświadczają, iż są podatnikami podatku od towarów i usług, zarejestrowanymi przez właściwego naczelnika urzędu skarbowego, jako „podatnik VAT czynny” zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Strony zobowiązują się do niezwłocznego powiadomienia drugiej ze Stron w przypadku utraty statusu „podatnik VAT czynny”

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający wyraża zgodę i w § 3 wprowadza ust. 7 w brzmieniu:

7. Strony oświadczają, iż są podatnikami podatku od towarów i usług, zarejestrowanymi przez właściwego naczelnika urzędu skarbowego, jako „podatnik VAT czynny” zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Strony zobowiązują się do niezwłocznego powiadomienia drugiej ze Stron w przypadku utraty statusu „podatnik VAT czynny”

**Pytanie nr 6:**

§ 7 ust. 2 proponujemy brzmienie:

„Termin rękojmi rozpoczyna swój bieg z dniem odbioru końcowego całości przedmiotu umowy”

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7:**

**§ 7 ust. 5 proponujemy na końcu dodanie:**

„Termin będzie technologicznie możliwy do dotrzymania”

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający wyraża zgodę i § 7ust. 5 otrzymuje brzmienie:

5. Wady lub usterki ujawnione w okresie objętym gwarancją lub rękojmią będą usuwane przez Wykonawcę na jego koszt. O wykryciu wady lub usterki Zamawiający



zobowiązany jest zawiadomić Wykonawcę na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od daty ich ujawnienia, przesyłając Wykonawcy dokument określający wadę i termin jej usunięcia. Termin będzie technologicznie możliwy do dotrzymania

**Pytanie nr 8:**

§ 7 ust. 6 proponujemy usunąć ostatnie zdanie

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9:**

§ 7 po ust. 6 proponujemy dodanie kolejnego ustępu w brzmieniu:

„7. Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków gwarancyjnych bądź z tytułu rękojmi Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast wadliwego elementu prac element wolny od wad albo dokonał istotnych napraw w pracach, termin gwarancji jakości biegnie na nowo od chwili dostarczenia elementu wolnego od wad lub zakończenia istotnej naprawy, jednakże w każdym przypadku ten nowy termin nie przekroczy 6 miesięcy od upływu podstawowego okresu gwarancji jakości / rękojmi określonego zgodnie z ust. 1 powyżej”.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 10:**

§ 9 proponujemy naliczanie kar umownych od kwoty netto a nie brutto.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający wyraża zgodę a § 9 przyjmuje brzmienie:

1. Strony ustalają odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w formie kar umownych.
2. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy zostanie on obciążony karą umowną w wysokości 10 % wartości netto umowy.
3. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego zostanie on obciążony karą umowną w wysokości 10 % wartości netto umowy.
4. Zamawiający jest uprawniony do naliczenia kary umownej w następujących wypadkach i okolicznościach:
  - 1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu Umowy - w wysokości 0,5% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 netto za każdy dzień zwłoki. W przypadku zwłoki trwającej ponad **10** dni Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i obciążenia Wykonawcy karami umownymi za zwłokę.
  - 2) w przypadku zwłoki w naprawie zgłoszonych wad w okresie gwarancyjnym – wysokości 1000 zł za każdy dzień zwłoki,
5. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia oraz z wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.



6. Dochodzenie i naliczenie kar umownych przez Stronę nie wyklucza możliwości dochodzenia odszkodowania, przewyższającego naliczoną karę umowną, na zasadach ogólnych.

7. W przypadku odstąpienia od umowy po rozpoczęciu prac przez Wykonawcę, Strony zobowiązane są ustalić protokolarnie stan prac. Protokół stanowi podstawę do rozliczenia prac pomiędzy Stronami niezależnie od kar umownych.

**Pytanie nr 11:**

§ 9 ust. 4 pkt 1) proponujemy obniżenie wysokości kar umownych do „0,1%” oraz usunięcia ostatniego zdania

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 12:**

§ 9 ust. 4 pkt 2) proponujemy obniżenie kary umownej do kwoty 150 zł

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 13:**

§ 9 po ust. 7 proponujemy dodanie kolejnych ustępów w brzmieniu:

„8. Maksymalny limit kar umownych ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć 10 % wynagrodzenia netto Wykonawcy za wykonanie Przedmiotu Umowy określonego w § 3 ust. 1 Umowy.

9. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy ograniczona jest do szkody wyrządzonej z winy umyślnej i, w zakresie dozwolonym przez prawo, do 100% wynagrodzenia netto Wykonawcy za wykonanie Przedmiotu Umowy określonego w § 3 ust. 1 Umowy oraz do straty rzeczywistej. Wyłącza się odpowiedzialność Wykonawcy za utracone korzyści.”

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający wyraża zgodę aby w § 9 dodać ust. 8, który otrzymuje brzmienie:

8. Maksymalny limit kar umownych ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy za wykonanie Przedmiotu Umowy określonego w § 3 ust. 1 Umowy.

**Pytanie nr 14:**

§ 10 proponujemy usunięcie; Wykonawca prosi o odstąpienie od wymogu wnoszenia zabezpieczenia z uwagi na małą wartość Przedmiotu Umowy

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 15:**

§ 13 ust. 9 lit 3) proponujemy usunięcie



Dyrektor Tomasz Laszczak  
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41  
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl  
www.szczyrk.cos.pl



ul. Plażowa 8  
43-370 Szczyrk

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza Załącznik nr 5 Projektowane postanowienia umowy po zmianach.**

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.



Dyrektor Tomasz Laszczak  
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41  
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl  
www.szczyrk.cos.pl



ul. Plażowa 8  
43-370 Szczyrk